Edição nº 023

Ano 2025

Nº de páginas 3

1

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Sumário:
Diretoria Administrativa ............................................................. 1
Diretoria de Recursos Humanos ................................................. 1

Diretoria Administrativa

Aviso de licitação – PE 001/2025

Pregão Eletrônico 001/2025, do tipo “Menor Preço”, Processo Administrativo nº
8.035/2024. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de
radiodiagnósticos (tomografia computadorizada e ressonância magnética) para
atender demanda do Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua
(HRLB/CONSAÚDE) para um período de 12 (doze) meses. Os interessados poderão
ler e/ou baixar o edital completo nos sites:

CONSAÚDE: www.consaude.org.br
Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublica.com.br
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
Diário Oficial de Pariquera-Açu: https://www.pariqueraacu.sp.gov.br/.

Recebimento das Propostas:  a partir da 08h do dia 27 de fevereiro de 2025 até às
08h50 do dia 19 de março de 2025 pelo Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Abertura das propostas e início da disputa: às 09h00min do dia 19/03/2025.

Pariquera-Açu, 26 de fevereiro de 2025

WILBER ROSSINI
Diretor Superintendente

Diretoria Administrativa

Aviso de licitação – PE 009/2025

Pregão Eletrônico 009/2025, do tipo “Menor Preço – global”, Processo de
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manejo de
resíduos sólidos e líquidos (A, B e E) gerados por serviços de saúde pelo período
de 12 (doze) meses. Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital completo nos
seguintes sites:

CONSAÚDE: www.consaude.org.br
Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublica.com.br
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
Diário Oficial de Pariquera-Açu: https://www.pariqueraacu.sp.gov.br/.

Recebimento das Propostas:  a partir da 08h do dia 27 de fevereiro de 2025 até às
08h50 do dia 14 de março de 2025 pelo Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Abertura das propostas e início da disputa: às 09h00min do dia 14/03/2025.

Pariquera-Açu, 26 de fevereiro de 2025

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Retificação I – Processo Seletivo 003/2025

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL -
CONSAÚDE, nos termos da legislação vigente e do Edital de Abertura de Processo
Seletivo Simplificado nº 003/2025, faz saber que fica retificado o Resultado da
Classificação Geral - Provisória, conforme, abaixo:

 Onde se lê:

PSS Nº 003/2025 – CLASSIFICAÇÃO GERAL – PROVISÓRIA

ENFERMEIRO OBSTETRA

Class Nome RG
Data de
nasc.

Pont.
por
exp.

Pont.
 pós
grad.

Pont.
Mest.

Pont.
Dout.

Pont.
Curso

Pont.
trab
cient.

Pont.
Cong.

Pont.
Total

6º

Ana
Cristiane
Carneiro
da Silva

40xxxx4 26/09/85 3 1 0 0 0 0 0 4

Leia-se:

PSS Nº 003/2025 – CLASSIFICAÇÃO GERAL – PROVISÓRIA

ENFERMEIRO OBSTETRA

Class Nome RG
Data de
nasc.

Pont.
por
exp.

Pont.
 pós
grad.

Pont.
Mest.

Pont.
Dout.

Pont.
Curso

Pont.
trab
cient.

Pont.
Cong.

Pont.
Total

6º

Aline
Cristiane
Carneiro
da Silva

40xxxx4 26/09/85 3 1 0 0 0 0 0 4

 Os demais itens permanecem inalterados.

Pariquera-Açu, 26 de fevereiro de 2025

WILBER ROSSINI
Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Exoneração de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a exoneração, a pedido, do Sr. Leonardo Ogura do Nascimento,

matrícula funcional 10004802 do cargo de Médico PS - 24H do Consórcio

Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual

foi nomeado através de concurso público, a partir de 03/02/2025, conforme

Portaria nº 190/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024.

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial

Contato - Assessoria de Imprensa:
Email: comunicacao@consaude.org.br
Telefone: (13) 3856-9601

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
A

10
-1

F
8F

-5
93

0-
68

29
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A

10
-1

F
8F

-5
93

0-
68

29

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org.br/
http://www.portaldecompraspublica.com.br/
https://www.pariqueraacu.sp.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.consaude.org.br/
http://www.portaldecompraspublica.com.br/
https://www.pariqueraacu.sp.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br

Edição nº 023

Ano 2025

Nº de páginas 3

2

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação da Sra. Giovana Catharina Florido, R.G. 53.102.946-

3/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de

Psicólogo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul –

CONSAÚDE, a partir de 24/02/2025, conforme Portaria nº 195/2025 da

Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE

torna pública a nomeação do Sr. Vitor Augusto Momma Portioli, R.G. 40.041.136-

2/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de

Oficial Administrativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e

Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 24/02/2025, conforme Portaria nº 196/2025

da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE
torna pública a nomeação da Sra. Marraiane Antunes do Amaral, R.G. 55.074.652-
3/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de
Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira
e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 24/02/2025, conforme Portaria nº 197/2025
da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE
torna pública a nomeação da Sra. Andrely Franco de Aguiar, R.G. 42.801.383-
1/SSP-SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de
Fisioterapeuta do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral
Sul – CONSAÚDE, a partir de 24/02/2025, conforme Portaria nº 198/2025 da
Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE
torna pública a nomeação do Sr. Fellipe de Oliveira Revejes, R.G. 63.073.090-
8/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de
Oficial Administrativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e
Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 24/02/2025, conforme Portaria nº 199/2025
da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE
torna pública a nomeação da Sra. Aimeê Viviani Zanella, R.G. 46.342.580-7/SSP-
SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Oficial
Administrativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral
Sul – CONSAÚDE, a partir de 25/02/2025, conforme Portaria nº 205/2025 da
Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE
torna pública a nomeação da Sra. Regiane Cristina Felisberto, R.G. 27.311.093-7,
aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de Técnico de
Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul
– CONSAÚDE, a partir de 25/02/2025, conforme Portaria nº 206/2025 da
Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE
torna pública a nomeação do Sr. George Antony dos Santos Oliveira, R.G.
62.299.678-2/SSP/SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do
cargo de Oficial Administrativo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do
Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 25/02/2025, conforme Portaria nº
207/2025 da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE
torna pública a nomeação do Sr. João Carlos de Oliveira Rosa, R.G. 8.988.382-
2/SSP-SP, aprovado no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de
Assistente Social do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral
Sul – CONSAÚDE, a partir de 25/02/2025, conforme Portaria nº 208/2025 da
Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

Diretoria de Recursos Humanos

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
A

10
-1

F
8F

-5
93

0-
68

29
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A

10
-1

F
8F

-5
93

0-
68

29

http://www.consaude.org.br/diario-oficial

Edição nº 023

Ano 2025

Nº de páginas 3

3

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Nomeação de Servidor

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE
torna pública a nomeação da Sra. Ana Julia Davies Batista, R.G. 55.094.581-
7/SSP/SP, aprovada no Concurso Público 01/2024, para provimento do cargo de
Técnico de Enfermagem do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira
e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de 25/02/2025, conforme Portaria nº 209/2025
da Superintendência do CONSAÚDE.

WILBER ROSSINI

Diretor Superintendente

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
E

LI
P

E
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

 P
H

IL
A

D
E

LF
O

 P
E

D
R

O
S

O
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
A

10
-1

F
8F

-5
93

0-
68

29
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
A

10
-1

F
8F

-5
93

0-
68

29

http://www.consaude.org.br/diario-oficial

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4A10-1F8F-5930-6829

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FELIPE DE AZEVEDO PHILADELFO PEDROSO (CPF 470.XXX.XXX-44) em 27/02/2025 09:43:40

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 27/02/2025 16:04:22 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/4A10-1F8F-5930-6829

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/4A10-1F8F-5930-6829